Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №36 им.Х.А.Исаева» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №36 им.Х.А.Исаева» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Х.А.Исаевн ц1арах йолу юкъардешаран школа №36»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З
31 августа 2023 г. № 73/03-03

г. Грозный

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «СОШ

№36 им Х.А.Исаева», на 2022/2023 учебный год.

В соответствии с приказом Минпросвещения РФ и Рособрнадзора от

16.05.2019 №590/219 «Об утверждении Методологии и критериев оценки

качества общего образования в общеобразовательных организациях на

основе практики международных исследований качества подготовки

обучающихся», письмом Минпросвещения РФ от 14.09.2021 года №03-1510

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности»,

приказом Министерства образования и  науки ЧР от 16.09.2021 №1201-п,

приказом Министерства образования и науки ЧР от 21.07.2022г. №993-п «Об

утверждении регионального плана мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности на 2022-2023 учебный год»», в рамках

реализации федерального проекта «Современная школа» и во исполнение

Протокола совещания директора Департамента государственной политики и

управления в сфере общего образования Министерства просвещения РФ

Костенко М.А. с руководителями органов исполнительной власти,

осуществляющих государственное управление в сфере образования №ДО3-

21/03пр от 18.05.2022 года п р и к а з ы в а ю:

        1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ

«СОШ №36 им Х.А.Исаева», на 2023/2024 учебный год (далее – План).

2. Назначить ответственными за вопросы формирования

функциональной грамотности обучающихся:

Амишеву И.А., заместителя директора по НМР;

Саламову Т.Н., заместителя директора по КО;

Шамилову Н.И., заместителя директора по ИКТ

3. Ответственным, назначенным в соответствии с пунктом 2

настоящего приказа, обеспечить выполнение мероприятий по формированию

функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «СОШ №36 им

Х.А.Исаева», в соответствии с Планом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

Х.И.Шамилова

		2023-10-11T11:03:00+0300
	Шамилова Хава Идиковна